
Выборы Президента Российской Федерации  

 

 

Территориальная избирательная комиссия 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Республики Татарстан 

        

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 
тел.: (843) 519-34-17                                                    тел.: (843) 519-34-17 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

     7 марта 2018 г.                                                                                         № 41/1 

 

 

О распределении специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации по 

участковым избирательным комиссиям Ново-Савиновского района  

г. Казани Республики Татарстан и в резерв территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района г. Казани 

Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», разделом 5 Порядка изготовления, 

передачи, использования и учета специальных знаков (марок) для защиты от 

подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 ноября 2017 года № 109/906-7, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Татарстан от 09 февраля 2018 года № 

16/127 «О распределении специальных знаков (марок) для защиты от 

подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации по 

территориальным избирательным комиссиям Республики Татарстан» 

территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского района            

г. Казани Республики Татарстан р е ш и л а:  



2 

 

 

1. Распределить специальные знаки (марки) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 

года в количестве 3050 (три тысячи пятьдесят) штук по участковым 

избирательным комиссиям Ново-Савиновского района г. Казани Республики 

Татарстан и из них 130 (сто тридцать) штук с № 0279521 по № 0279650 

оставить в резерве территориальной избирательной комиссии Ново-

Савиновского района г. Казани Республики Татарстан согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению.  

2. Передать участковым избирательным комиссиям специальные знаки 

(марки) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года в срок не позднее 12 марта 2018 года.  

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского 

района г. Казани Республики Татарстан Каримову Л.М..  

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района г. 

Казани Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Ново-Савиновского района г.Казани  

Республики Татарстан                                                           Л.Д. Минниахметова  

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Ново-Савиновского района  

г.Казани Республики Татарстан                                                     Л.М. Каримова 



3 

 

 

Приложение № 1                                                                                                                                                            

Утверждено  

решением территориальной                                                                                                                                                                      

избирательной комиссии 

      Ново-Савиновского района г.Казани 

от 7 марта 2018 г. № 41/1 
 

Номер избирательного участка 
Количество 

специальных знаков 
(марок)  

Номера специальных 
знаков (марок) 

Избирательный участок № 186 40 0276601-0276640 

Избирательный участок № 187 30 0276641-0276670 

Избирательный участок № 188 30 0276671-0276700 

Избирательный участок № 189 40 0276701-0276740 

Избирательный участок № 190 40 0276741-0276780 

Избирательный участок № 191 40 0276781-0276820 

Избирательный участок № 192 30 0276821-0276850 

Избирательный участок № 193 30 0276851-0276880 

Избирательный участок № 194 40 0276881-0276920 

Избирательный участок № 195 30 0276921-0276950 

Избирательный участок № 196 30 0276951-0276980 

Избирательный участок № 197 40 0276981-0277020 

Избирательный участок № 198 40 0277021-0277060 

Избирательный участок № 199 40 0277061-0277100 

Избирательный участок № 200 40 0277101-0277140 

Избирательный участок № 201 30 0277141-0277170 

Избирательный участок № 202 30 0277171-0277200 

Избирательный участок № 203 40 0277201-0277240 

Избирательный участок № 204 40 0277241-0277280 

Избирательный участок № 205 40 0277281-0277320 

Избирательный участок № 206 40 0277321-0277360 

Избирательный участок № 207 40 0277361-0277400 

Избирательный участок № 208 40 0277401-0277440 

Избирательный участок № 209 40 0277441-0277480 

Избирательный участок № 210 40 0277481-0277520 

Избирательный участок № 211 40 0277521-0277560 

Избирательный участок № 212 40 0277561-0277600 

Избирательный участок № 213 40 0277601-0277640 

Избирательный участок № 214 40 0277641-0277680 

Избирательный участок № 215 40 0277681-0277720 

Избирательный участок № 216 40 0277721-0277760 

Избирательный участок № 217 40 0277761-0277800 

Избирательный участок № 218 30 0277801-0277830 

Избирательный участок № 219 40 0277831-0277870 

Избирательный участок № 220 40 0277871-0277910 

Избирательный участок № 221 40 0277911-0277950 

Избирательный участок № 222 40 0277951-0277990 

Избирательный участок № 223 40 0277991-0278030 

Избирательный участок № 224 40 0278031-0278070 

Избирательный участок № 225 40 0278071-0278110 

Избирательный участок № 226 40 0278111-0278150 

Избирательный участок № 227 50 0278151-0278200 

Избирательный участок № 228 40 0278201-0278240 

Избирательный участок № 229 40 0278241-0278280 



4 

 

 

Избирательный участок № 230 40 0278281-0278320 

Избирательный участок № 231 40 0278321-0278360 

Избирательный участок № 232 40 0278361-0278400 

Избирательный участок № 233 40 0278401-2078440 

Избирательный участок № 234 40 0278441-0278480 

Избирательный участок № 235 50 0278481-0278530 

Избирательный участок № 236 40 0278531-0278570 

Избирательный участок № 237 40 0278571-0278610 

Избирательный участок № 238 40 0278611-0278650 

Избирательный участок № 239 40 0278651-0278690 

Избирательный участок № 240 40 0278691-0278730 

Избирательный участок № 241 50 0278731-0278780 

Избирательный участок № 242 40 0278781-0278820 

Избирательный участок № 243 40 0278821-0278860 

Избирательный участок № 244 40 0278861-0278900 

Избирательный участок № 245 40 0278901-0278940 

Избирательный участок № 246 40 0278941-0278980 

Избирательный участок № 247 40 0278981-0279020 

Избирательный участок № 248 30 0279021-0279050 

Избирательный участок № 249 40 0279051-0279090 

Избирательный участок № 250 50 0279091-0279140 

Избирательный участок № 251 40 0279141-0279180 

Избирательный участок № 252 40 0279181-0279220 

Избирательный участок № 253 50 0279221-0279270 

Избирательный участок № 254 50 0279271-0279320 

Избирательный участок № 255 50 0279321-0279370 

Избирательный участок № 256 50 0279371-0279420 

Избирательный участок № 259 50 0279421-0279470 

Избирательный участок № 260 50 0279471-0279520 

Осталось в резерве ТИК 130 0279521-0279650 

 



5 

 

 

 

 Приложение № 6 

к Порядку изготовления, передачи, использования и учета 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

заявлений избирателей о включении в список избирателей 

по месту нахождения на выборах  

Президента Российской Федерации 
 

АКТ
1
 

передачи специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки специальных заявлений избирателей 

 на выборах Президента Российской Федерации
 

« ____ » марта 2018  года 

 

 

Территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского района 

г.Казани Республики Татарстан передала участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №_______ специальные знаки (марки) для 

защиты от подделки специальных заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации в следующем количестве: 

 
 

 

МП 

Председатель (заместитель 
председателя, секретарь) 

территориальной избирательной 
комиссии Ново-Савиновского 
района г. Казани Республики 

Татарстан 
 

 
 
 
__________________ 

(подпись) 

 
 
 

_______________________ 
(фамилия, инициалы) 

 
Члены комиссии  

с правом решающего голоса 
 

 

 
 
 

__________________ 
(подпись) 

 
__________________ 

(подпись) 

 
 
 

_______________________ 
(фамилия, инициалы) 

 
_______________________ 

(фамилия, инициалы) 

МП 

Председатель (заместитель 
председателя, секретарь) 

участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № ___ 

 

 
 
 

__________________ 
(подпись) 

 
 
 

_______________________ 
(фамилия, инициалы) 

 
Члены комиссии 

 с правом решающего голоса 
  

 

 
__________________ 

(подпись) 
 

__________________ 
(подпись) 

 
_______________________ 

(фамилия, инициалы) 
 

_______________________ 
(фамилия, инициалы) 

 
 

                                                           
1
 Акт составляется в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в вышестоящей избирательной 

комиссии, а другой вместе с марками передается  в нижестоящую избирательную комиссию.  
** 

В случае передачи неполного листа с марками об этом указывается в графе «Количество листов». 

Количество листов
**

 
Количество 

специальных знаков 
(марок)  

Номера специальных 
знаков (марок) 

один неполный лист 40  


